
1 300 820 1,736

2 600 820 2,036

3① 1,000 1,310 2,926

3② 1,300 1,310 3,226

4 1,445 2,006 4,067

1 300 820 1,879

2 600 820 2,179

3① 1,000 1,310 3,069

3② 1,300 1,310 3,369

4 1,445 2,006 4,210

1 300 820 1,933

2 600 820 2,233

3① 1,000 1,310 3,123

3② 1,300 1,310 3,423

4 1,445 2,006 4,264

1 300 820 2,010

2 600 820 2,310

3① 1,000 1,310 3,200

3② 1,300 1,310 3,500

4 1,445 2,006 4,341

1 300 820 2,094

2 600 820 2,394

3① 1,000 1,310 3,284

3② 1,300 1,310 3,584

4 1,445 2,006 4,425

1 300 820 2,174

2 600 820 2,474

3① 1,000 1,310 3,364

3② 1,300 1,310 3,664

4 1,445 2,006 4,505

1 300 820 2,251

2 600 820 2,551

3① 1,000 1,310 3,441

3② 1,300 1,310 3,741

4 1,445 2,006 4,582

地域密着型特別養護老人ホーム　恵み野
（介護予防）短期入所生活介護利用料金表【１割負担】
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令和6年4月1日

介護サービス
費

サービス提供
体制強化加

算（Ⅱ）

夜勤職員配
置加算（Ⅰ）

60

特定入所者
介護サービス費
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特定処遇改
善加算Ⅰ※2

15

18

27

2 772 18 66

728473

83987 18

56
支
援
２

18

25

1

18

656

5

784 918

529

18

704

18 45
支
援
1

計（1日）
（円）処遇改善加

算Ⅰ※1
食費 ※４ 滞在費

介
護
度

負担限度額
減額段階

介護保険１割負担分

介護職員等
ベースアップ
等支援加算※

15

16

9

11

12

13

14

◆※１･･･処遇改善加算について

この加算につきましては、介護保険に該当する費用（基本は、介護サービス費、サービス提供体制強化加算、夜勤職員

配置加算、送迎加算）の一ヶ月分に８．３％を掛けた分が加算されます。

◆※２･･･特定処遇改善加算について

特定処遇改善加算Ⅰは、介護職員の確保・定着につなげていくため、処遇改善加算に加え、経験・技能のある介護職員

に重点化をはかり、職員の更なる処遇改善を目的に創設されました。介護報酬の総額に対し、２．７％を乗じた額が利用

料金に加わります。

◆※３・・・介護職員等ベースアップ等支援加算について

介護職員の賃金のベースアップを目的として創設された加算です。介護報酬の総額に対して１．６％を乗じた額が利用料

金に加わります。

◆※４・・・食費内訳（朝食：３６０円、昼食：６８０円、夕食：４０５円）

◆送迎費は片道１８４円（一割自己負担分）となります。

◆居室にて電気製品を使用する場合は電気代として別途５０円／１日追加されます。

◆特別な食事を提供している方は、療養食加算として ８円／１食（１割自己負担分） 別途追加されます。


